
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea diverselor produse alimentare
prin procedura de achizifie Licita{ie deschisi

1. Denumirea autoritifii contractante: PRIMARIA ORA$ULUI CALARA$I

2. IDNO: 1007601009004

3. Adresa: or.Cdlira$i.str.M.Eminescu,l9

4. Numirul de telefon lfaxz 0244 2-20-52 ;0244 2-27-73

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritifii contractante: www.c-ala.rfsi-primd-ria,pd

abejenari@yahoo.com

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de

atribuire: documentalia de atribuire este anexatdtn cadrul proceduriitn SIA RSAP

7. Tipul autoritfl{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, menfiunea
ci autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizi{ie sau ci achizifia implici o

alti formfl de achizi{ie comuni) : nu se aplici

8. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitifile, si
participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor
bunuri /servicii/lucrlri:

t. Listi bunurilor/serviciilor gi specificalii tehnice:

Nr.
d/o

Cod CPV
Denumire

bunuri/servicii/lucriri
solicitate

Unitatea
de

mdsurl
Cantitatea

Specificarea tehnici deplintr

solicitatl, Standarde de

referinfl

Valoarea
estimatl
fnrS/TVA

Lotul 1 Came de pasdre

l l 15112000-6
Gdini de fierbere rapidd

,congelate
Kg. 2300

Greutatea unei giini nu mai mica

de l,3kg.. Cu suprafata umed6

,nelipicioasd ,fdrd miros striin

, livrarea se faee l/ori slptdmind
HG 773 din 03.10.2013.

59570,00

1.2 151 12000-6

Piept de pui lSra os

congelat
Kg. 1000

Ambalat cite I kg.

PTMD67,00400053-033 . FarE

mitos str6in . Livrarea se va face

in zilele de vineri .

HG 7'73 din 03.10.2013.

46000,00

Total lotul I r05570,00

Lotul 2 Carne de iepure

2.1 l5 l 19100-6 Carne de iepure refrigeratd Kg. tt)
Greutatea carcasei 1,5 -2k9.
,carcasa fErd cap gi organe
inteme ,iepuri tineri. Livrarea se

face 1 slptdmina

93000,00

Total lotul 2 93000,00

Lotul 3 C arne de vit6

3.1 151 I I 100-0 Came de vita refriserata Kg. 600

Categoria I (macr6)

I tv-)J
Livrarea se face o datd in
sEpt6mind

45600,00

Total lotul 3
45600,00

1



Lotul 4 Came de porc

4.1 l 5 l 13000-3 Carne de porc refrigeratd Kg. 1420

Macr6 l6rd os qi grdsime

GOST'7'724-77

Livrarea se face o datd in
sdptdmind

96500,00

Total lotul 4
96500,00

Lotul 5 Produse de panifica{ie

5.1 1581 I 100-7

P6ine din fdind integrald de

secarl,feliat6 gi ambalatd

in pungd.
Kg. 2300

GOST 28620-90 Livrarea se

face de 5/ori sdotdmind
15410,00

5.2 15811100-7
Pdine din fhind alb6,feliatd
gi ambalatd in pungd .

Kg. 3000

GOST 28620-90

Livrarea se face de 5/ori

saptamlna

24300,00

5.3 r581 1200-8
Chifle cu magin 0,080 kg.

ambalate in pungd
Buc. 5300

GOST 28809-90 din fdind

albi de calitate superioard

Livrarea se face de l/ori
sdptdmind

9010,00

r581 1200-8

Ruladd cu magiun qi mac

,ambalatd in pung6 qi

feliatd .

Kg. 300

HG nr.77 5 drn 03.07.2007

HG nr.520 din 22.06.2010

Livrarea se face de l/ori
sdptbmind

12510,00

5.5 r581 1200-8
Chifld,,Romani!a'' | 1350

gr., ambalatd in pungb .

Buc. 450

HG nr.775 din 03.07.2007

HG nr.520 din 22.06.2010

Livrarea se face de l/ori
sAptaminA

r3 50,00

Total iotul 5 62s80,00

Lotul 6 Caqcaval

6.1 15544000-3 Ca5caval Kg. 350

Cu fracliunea magcata de

greutatea raportati la substanla

uscatit 45%o SM 21 8:2001

Livrarea se face de l/ori
sdptdmind

25 130,00

Total lotul 6 25 130,00

Lotul 7 Produse lactate

7.1 r5530000-2

Unt lininesc 72,5%o

gr6sime,fbr6 adausuri

vegetale, ambalat 200 gr.

Kg. 920

Fdrd adausuri v egetale 7 2,5%o

GOST 37-91

Livrarea se face de 3/ori
sdptdmind

79948,00

7.2 15511100-4
Lapte pasteurizat 2,5 Yo

grdsime,ambalat 1lit
Lir 16500

2,5%o grdsime

13277-79 Livrarea se face de

3iori sdptdmind

107250,00

I.J t 5542000-9
Brinzd proaspdtd de vaci

9%o gri,sime
Kg. 2550

9o/o grbsime,ambalat6 0,5 kg.

PTMD06700400053-058

Livrarea se face de 3/ori
sdptdmind

93840,00

7.5 1 55 12000-0 Smintind 10olo erdsime Kg. 260

10 % grbsime

PTMD06704928383-014

Livrarea se face de 3/ori
siptdmind

4316,00

7.6 r 5550000-8 Chefir 2,5 % grSsime Kg 900

PTMD0670428383 -014

Ambalat 0,5 kg.

Liyrarea se face de 3/ori
sdpt6mind

7920.00

7.7 15542000-9
Brinzicd dulce cu caise, 7

Yo grdsime, ambalaj 100

of

Buc. l 800

Grasime 1 %o , ambalaj 100 gr.

Livrarea se face de l/ori
sdptdmini

7920,00



Cu greutate nu mai mici de

63 gr. SM8903142500-3 Oud de gdind dietice

Total lorul 8

Iaurt natural 2.5 ozo grasime

,lll40 gr.

HC nr.6ll din 13.07.2015,in

ambalaj securizatt5612120-8

Totai lortul 9

Lactat pufin acid

HG nr.6l I din 05.07.2010

Livrarea se face de 1/ori

saplamlna

15550000-8
Brinzd cu pasta moale 30
o% grdsime

Total lotui l0

Paste fEinoase form[ lung[
(spagheti)

Grupa C,clasa I,calitate
superioarl 875-92

Livrarea se face de 2 ori pe lund

Grupa C,clasa I,calitate
superioard 875-92

Livrarea se face de 2 ori pe luni

Paste fbinoase de diferite

figuri maqcate

Rotund de calitate superioara

6292-93

Livrarea se face de 2 ori pe lun6

Caliatate superioard

SM 202:2000

Livrarea se face de 2 ori pe lund

Din boabe coapte,ambalatd 1 kg.

5550-74

Livrarea se face de 2 ori pe 1un6

HrigcS din boabe

intregi,coapte

Ambalat 1 kg. 13830-97

Livrarea se face de 2 ori pe lund

21-94

Livrarea se face de 2 ori pe lun6
Zahir-tos ambalat lkg.

Livrarea se face de 2 ori oe lund
Covrigi uscafi din fdind de

tdrdd

Past[ din tomate 25%o

In ambalaj de stic16

3343-89

Livrarea se face de 2 ori pe luni
Din soiuri cu bob zbircit,
in ambalaj de sticl6.

Livrarea se face de 2 ori pe lund

Total lotul 11

7022-97

Livrarea se face de 2 ori pe lund

276-60 ,ambalat I kg

Livrarea se face de 2 ori pe lunlCrupe de griu sfdrimat

Crupd de aparcaq ambalal

lkg.
PTMD67-38869887-004

Livrarea se face de 2 ori pe luni
Fulgi de ovdz ambalat 1

kg.

21149-9

Livrarea se face de 2 ori pe lund

Lotul 8 OuI

Lotul 9 Iaurt

Lotul 10 Brinzd cu pasta moale

Lotul 11 Diverse produse alimentare

Lotul 12 Crupe

301 194,00

32250,00

32250,00

23 100,00

23 100,00

10032,00

100032,00

6750,00

12375,00

10664,00

2990,00

5100,00

30345,00

3950

3759,00

3000,00

79824,00

2345,0

1815,00

1470,00

2356,00



12.5 15800000-6
Crup6 de porumb ambalat

lkg.
Kg. 280

6002-69

Livrarea se face de 2 ori Pe lund
1876,00

I l.o I 5800000-6
Crupa de orz ambalat I

kg.
Kg. 470

5784-60

Livrarea se face de 2 ori pe lund
2209,00

12.'7 15800000-6 Crupd de griu de vard

,,Arnautc[" ambalat 1 kg.

Kg.

310

276-60

Livrarea se face de 2 ori Pe lund
2046,00

12.8 1 5800000-6
Crupd de mei,ambalat
lke.

Kg. 370
572-60
Livrarea se face de 2 ori Pe lund

2849,00

I Oral lorul r z 16966,00

Lotul 13 Diverse produse alimentare

IJ.I

03212213-6
Mazdreuscata $lefuita
intreagS" ambalatl I kg. Kg.

220 6201-68
Livrarea se face de 2 ori pe lund

r364.00

t3.2
03 1 l 1500-7

Seminte de susan Kg 8
95'76-84 Ambalate 0,5 kg.

Livrarea se face de 2 ori pe lund
507,00

13.3 03 I r 1300-5 Seminte de floarea soarelui Kg. t2s
95'76-84 Ambalate 0,5 kg.

Livrarea se face de 2 ori pe lund 2888,00

I J.+ 03212211-2 Linte uscat[,verde Kg. 130
Ambalat6 1k9.7066-77
Livrarea se face de 2 ori pe lund

2378,00

13.5 03221210-1 Fasole Kg. 170
Ambalat 1kg.26791-89
Livrarea se face de 2 ori pe lund

3264,00

t J.o 15332410-1 Mere uscate Kg, 35

Ambalate 1 kg.

Livrarea se face de 2 ori pe

lun[.HG nr. 1523 din

29.12.2007

I 103,00

l).t 15332410-1 Prune uscate Kg. ,1<

Ambalate I kg.

Liwarea se face de 2 ori pe

lund

HG nr. 1523 din 29.12.200'7

1760,00

13.8 03222115-2 Stafrde Kg. t20
6882-88 Ambalate 0,5 kg.

Livrarea se face de 2 ori pe lund
4116,00

13.9 03000000-l Caise deshidratate Kg. 115

HG nr. I 523 din 29.12.2007

Ambalate 0,5 kg.

Livrarea se face de 2 ori pe lun6

8441,00

13.10 03000000-l Miez de nucd Kg. 105

HG nr. 520 din 22.06.2010

Ambalate 0,5 kg. Livrarea se

face de 2 ori pe luni

16202,00

13.11 03000000-l Curmale uscate Kg. 120

HGnr. 1 523 din 29.12.2007

Ambalate la 0,5 kg.

Livrarea se face de 2 ori Pe lund

r 5060,00

Total lotul 13
57083,00

Lotul 14 Uleiuri vegetale

L4.l r 54r I 100-3
Ulei din floarea soarelui

rafinat-dezodorizat
Lit. )2J

1129-93 Ambalat 1 lit.
Livrarea se face de 2 ori pe lund

8925,00

14.2 l54t I 100-3 Ulei de masline , rafinal Lit. 80

HG nr.775 din 03.07.2007

Ambalat la lit.
Livrarea se face de 2 ori pe lund

1 1040,00

Totai lotul 14
r9965,00

Lotul 15



15. I t5332250-1
Gem din fructe sterilizat

Kg. l0
In ambalaj de sticld

6929-88

Livrarea se face de 2 ori pe lund

1096,00

15.2 15332250-1 Magiun din fructe Kg. 175

In ambalaj de sticld

GOST 6929-88 ,calitate
superioard. Livrarea se face de 2
ori pe lund

3202,00

l\ { 15332290-3
Dulceafi din fructe gi

pomu$oare
Kg. 23:

In ambalaj de sticlE

7061 Livruea se face d€ 2 ori

pe lund

r I I 86,00

Total lotul l5
I 5484,00

Lotul 16 Sucuri

lo.t 15321000-4

Suc natural din fructe

limpede,1616 conservanti gi

aditivi artificiali
Lit. I 500

Ambalat I lit. in TetraPak
5M227:2002
Livrarea se face de 2 ori pe lun[ 14700,00

to..z 15321000-4 Suc natural din tomate Lit. 260

Ambalat I lit. in Tetra Pak

5M227:2002
Livrarea se face de 2 ori pe lund

2496,00

Total lotul 16
17196,00

Lotul 17 PeEte

t'7,1 t5221000-3
Pegte congelat fbra cap

,,Merluciu" Hec
Kg. 1200

Pettele intreg nu mai mic de

300 gr 20057-96

Livrarea se face de l/ ori pe

sAptAmina

36000,00

17..2 I 522 I 000-3
Pe;te sarat cu cap

,,Hering"
Kg. 130

GOST 815-88

Livrarea se face de l/ ori pe

sdptlmin5

4680,00

Total lotul 17 40680,00

Lotul 18 Diverse produse alimantare

18.1 I 5871 1 10-5
Otet de mas69%o ambalat

1 lit.
Buc. 70

PTMD67-004 1 l'7 95 -1 46:2001

Livrarea se face de 2 ori pe lund
322,00

t8.2 15800000-6 Droj die pentru panifi cafie Kg.
171-81

Livrarea se face de 2 ori pe lun[
152,00

18.3 l 5800000-6 Bicarbonat de sodiu Buc. 125
Ambalat 0,5 kg. 2156-76

Livrarea se face de 2 ori pe lun6
788,00

18.4 1 5800000-6 Cacao praf Kg. A
Ambalat 100 gr. 108-76

Livnrea se face de 2 ori pe lund

249,00

18.5 03130000-1 Cafea din orz Kg z)
Ambalat6 120gr.

Livrarea se face de 2 ori pe lund
3550,00

18.6 r5863200-7 Ceai negru Kg. 70
1937-90 Livrarea se face de 2

ori pe lun6
3920,00

r8.7 15870000-7 Bor5 acru de cas6,lichid Lit. 460
In ambalaj de 1 lit.
Livrarea se face de 2 ori pe lun6

2254,00

18.8 15800000-6 PesmeJi de panificafie Kg. 34
28402-89,in ambalaj de 0,5 kg.

Livrarea se face de 2 ori pe 1un6
510,00

Total lotul 18 I I 745,00

Lotul 19 Legume murate

19. r 1533 1000-7 Tomate murate Kg. 260

GOST 1633-73 ,in ambalaj pind
la10kg.
Livrarea se face l/ori pe

sdotamind

8840,00

19.2 l 533 1000-7 Varzd muratd Kg, 500

GOST 1633-73 ,in ambalaj pind
la 10 kg
Livrarea se face 1/ori pe

sdotimind

12500,00



19.3 1533 1000-7 Castraveti murafi Kg. 260

GOST 1633-73 ,in ambalaj pind
la l0 kg
Livrarea se face 1/ori pe

sADt6minA

8840,00

Total lotul 19
30180,00

Lotul 20 Legume

20.1 03221430-9 Brokkoli Kg. 270

Capafine inrregi .curate qi fird
atacuri de boli
Livrarea se face l/ori pe

slptdmini

13500,00

20.2 03221112-4 Morcov in stare DroaspAtA Kg. r 580

17t2-85
Fir6 semne de alterare cu

greutatea intre 100-150 gr./b.

,rdddcind curatd

in plasd de cite 20 kg.

Livrarea se face l/ori pe

sdptdmind

9765,00

zu-5 03221113-r Ceapd in stare proasp[tA Kg. r300

sM243:2004 Calitate I,bulbii
tari qi dengi ,fEri semne de

incoltire , in plasd de 15-20 kg.

Livrarea se face l/ori pe

slptdmind

6760,00

20.4 03000000-r Sfecl[ in stare proaspata Kg. 1110

1722-85

Rddbcina intreagb,curat6,frrd
semne de v6tdmdri ,ambalatd in

plase a cf,te 20-25 kg.
Livrarea se face 1/ori pe

sdpt6minE

5415,00

20.s 03221400-0 Y arzb in stare proasp6ti Kg. 2050

1724-8s

Cdp6f ine proaspete,intregi,fdrS

atacuri de boli sau insecte

,curdJitb pind la frunzele care

formeazd cdpIfina
Livrarea se face l/ori pe

sdptdmind

r2710,00

20.6 03221120-3 Cartofi in stare proaspAtA Kg. I 1700

7 176-85

Tuberculi intregi ,uscati ,curafi

,sdndtoli qi fbrd atacuri de boli

,ambalali in plase a cite 25 kg.

Livrarea se face l/ori pe

siptdmind

56160,00

20.7 03221420-6
Conopidd

Kg. 470

Cipdline intregi ,curate qi fdrd

atacuri de boli
Livrarea se face l/ori pe

sdptdmina

13 160,00

20.8 03221100-7 Usturoi in stare proaspdti Kg. 55

2',7569-87

Livrarea se face 1/ori pe

sdpt[mind

2750,00

20.9 03221100-7 Mdrar in stare oroaspdtd Kg. 52

27569-87

Livrarea se face l/ori pe

sdptdmind

3900,00

20. l0 03221100-'7 Pbtrunjel in stare proaspEti Kg, 68

GOST 7194 ,fdr6 semne de

atacuri de boli
Livrarea se face l/ori pe

sSptimind

4665,00

20.11 03000000-r Rddbcini de telind Kg. 210

Rdddcina curati,fhrd semne de

vAtamare .Livrarea se face l/ori
pe slptdmini

5649,00

20.12 03000000-l Tulpin6 de telin6 Kg. 30

Tulpina curatd,fbrd semne de

vAtAmare .

Livrarea se face l/ori pe

sdptdmind

900,00



20.13 03221250-3 Dovleac Kg. 310

Curafi ,fdr6 semne de vAtdmare

Livrarea se face l/ori pe

sdptdmini

6200,00

20.14 03221230-7 YwzL chinezeascd alb6 Kg. 500

Fhrd semne de atacuri de boli

,ambalaj de polietelend

Livrarea se face 1/ori pe

sdpt6min6

I 1500,00

20.15 03000000-1 Ardei dulci (Kapia-rosii) Kg. 285

Fdrd semne de atacuri de boli

Livrarea se face l/ori pe

saptamind

I 1400,00

20.16 03000000-t Tomate in stare proaspatt Kg. 150

Firf, semne de alterare

Livrarea se face 1/ori pe

slptdminl
5250"00

Total lotul 20 I 69684,00

Lotul 21 Fructe

21.1 03222210-8 L6mdie Kg. 180

SM SR 11084:2006 ,fEr6 semne

de alterare

Livrarea se face l/ori pe

sdpt[mini

4320,00

21.2 03222111-4 Banane Kg. 1000

Fir[ semne de atacuri de boli
Livrarea se face l/ori pe

s6pt6min6

33000,00

22.3 03222000-3 Ciimantine fhrd simburi Kg. 1000

FdrE simburi gi semne de atacuri

de boli
Livrarea se face 1/ori pe

sAptamind

33000,0

"r"t A 03222321-9 Mere in stare proaspitd Kg. 3000

26931-86

Livrarea se face l/ori pe

strpt6minb

16200,00

Total lotul 2l 86520,00

Valoarea estimativd totalS 1340283.00

Cerinle suplimentare specificafiilor tehnice pentru toate produsele alimentare :

1) Produsele alimentare se livreazd tn institu(ie tn cantitd(ile solicitate conform cererii
preulabile a magazinerului/Eefului de producere. Agengii economici livreazd. institu(iei produse de

culitste, in ambalajul producdtorului, cu indicarea clard a termenului de valabilitate de la duta
producerii, imbutelierii, fabricdrii ;

2) Agen(ii economici transportd;i livreazd produse tn autovehicule specializate ce

corespund normelor de igiend;i temperaturd, avAnd aatorizalie sanitur-veterinard pentru
mijlocul de transport concret, eliberat de subdiviziunile teritoriale pentru siguran(a alimentelor,

;i echipament sanitur de protec(ie;

3) Mijlocul de transport pentru transportarea produselor alimentare se (ine tn stare curatd,
iar utilizarea lui asigurd condiliile care vor exclude poluarea;i modiftcarea proprietd(ilor
organoleptice ale produselor alimentare;

4 ) AmbalajuUvasele de transportare/containerele returnabiUe tn care se livreazd. produsele
alimentare sunt marcate si utilizate tn strictd conformitate cu destinalia;

5) Etichetarea produselor alimentare trebuie sd corespundd Legii nr.279/2017 privind
informareu consumatorului cu privire la produsele alimentare ;

g. in cazul in care contractul este implrfit pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):

1



l) Pentru toate loturile;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admit

11. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicita{i: termanul de livrare
01.01.2019 -30.06.20r9

12. Termenul de valabilitate a contractului: 30.06.2019

13. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejati (dupn caz): nu se aplicd

\

14. Prestarea serviciului este rezervatil unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de

lege sau al unor acte administrative (dupn caz): nu se aplici

L5. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)

al (ale) cerinfelor eventual impuse; se menfioneazi informafiile solicitate (DUAE'
documentafie):

1 DUAE
Semnat gi Etampilat de cdtre operatorul

economic
Obligatoriu

2 Oferta
Formularul F3.1 ,semnat $i $tampilat de

cdtre operatorul economic
Obligatoriu

Certificat de efectuare sistematicd a

pldlii impozitelor,conff ibutiilor

copie- eliberat de Inspectoratul Fiscal ,

valabilitatea certifi catului -conform

cerintelor Inspectoratului Fiscal al RM,
confirmat prin semnatura si stampila

participantului;

Obligatoriu

4,

Dovada inregistrdrii persoanei

iuridice

Certifi catldecizie de inregistrare a
intreprinderii/extras din Registrul de

Stat al persoanelorjuridice - copie,

confirmatd prin aplicarea semniturii qi

gtampilei ofertantului

Obligatoriu

5. Ultimul raport fi nanciar
copie confirmati prin semndtura gi

gtampila participantului
Obligatoriu

6. Certificat de atribuire a contului
bancar

copie eliberat de banca delindtoare de

cont

7.

Certificate de calitate qi/sau

certificat de conformitate -
pentru toate tipurile de produse.

copie -confirmatd prin gtampila gi

semndtura participantului

Obligatoriu

8. Garanfia pentru ofertd
Conform F3.2 din Documentafia
Standard

Obligatoriu

9.
Autorizalia sanitard veterinard de

funcfionare a agentului economic

copia semnati gi gtampilatd de

participant
Obligatoriu

10.
Autorizatie sanitar veterinard pe

unitate de transport
copie confirmatd prin semndtura gi

qtampilatd de participant
Obligatoriu



11
Lista fondatorilor operatorilor
economici- nume, prenume, cod

personal

copia semnatb gi qtampilatd de

participant

Obligatoriu

12. Informafii generale despre ofertant Formularul informativ despre ofertant Obligatoriu

13.

Certificat de calitate qi de

provenienld a materiei prime ( fain6. ,

griu )

copie -confirmat prin semndtura gi

gtampila participantului

Obligatoriu

1A

Confirmare de dilinere a stocului de

fbini/griu, necesar indeplinirii
contractului de achizilie pe o

perioadd de cel pulin 10 zile

copie - confirmatd prin semndtura gi

gtampila participantului

Obligatoriu

15.

Certificat de delinere a laboratorului
atestat pentru efectuarea controlului
permanent asupra calitdlii sau

contract cu asemenea laborator.

Original - eliberat de Participant Obligatoriu

1,6.

Certificat sanitar-veterinar (- pentru
produsele de origine animald,
precum carne, pegte, miere, produse
lactate. oud )

copie confirmata prin semnatura si

stampila participantului, pentru produse
animaliere;

Obligatoriu

17.

Certificat de inofensivitatel aviz
sanitar (- pentru produsele de origine
non-animald, precum legume, fructe,
bdcdnie" cofetdrie )

copie confirmata prin semnatura si

stampila participantului;

Obligatoriu

16. Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dupl caz: nu se aplicl

17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dac[ este cazul specifica{i daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licitafia electronici): nu se aplici

18. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupa caz): nu se aplicl

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pre{ul cel mai scizut

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
i nonderile lo

2L. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pini laz [ora exactdllnformafia o gdsi{i in SIA RSAP

- pe: fdatal - Informafia o glsi{i in SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor Ji depuse electronic prin intermediil SA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelo rz 45 zile

24. Loculdeschiderii ofertelor: SIA RSAP

I erile

Nu se aplicd



Ofertele tntirziate vor Ji respinse,

25. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu

excep(ia cazului ctnd ofertele aufost depuse prin SIA "RSAP",

26. Limbasau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba
aromana

27. Respectivul contract se referd la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale

Uniunii Europene: nu se aplici

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:
Agenlia Na(ionuld pentru Sola(ionarea Contestu(iilor
Adresa: mun. Chi;indu, bd. $tefan cel Mare;i Sfdnt nr.l24 (et.4), MD 2001;
TeUF ax/email : 0 2 2 - 8 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0- 6 5 7, c o nt e s tutii@An s c. md

29.Data (datele) qi referin{a (referinfele) pubticirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referi anunful respective (daci este

cazul): nu se aplici

30. in cazulachizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor
viitoare:-nu se aplici -

31. Data public[rii anunfului de inten{ie sau, dupi caz, precizarea ci nu a fost publicat un
astfel de anunf:

32. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare: 30.11.2019

n cadrul nrocedurii de achizitie publicd se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu

depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare

Se acceptd

sistemul de comenzi electronice Nu se accept6,

facturarea electronicd Se acceptd
platile electronice Se acceptd

34. Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al
Organizaliei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anunfurilor transmise spre publicare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu se aplici

35. Alte informafii relevante:

33. I

Primarul or.Ciliraqi
1..,', ll

,t[r('Nicorae 
Mernic

vl
I
j

t0


